Adquisiciones sin Contratos 

En el desarrollo de la auditoría, la Secretaria X, no proporcionó los contratos de 

compraventa con los proveedores por las adquisiciones de materiales e insumos 

de la Secretaria X con recurso de Cuotas de Recuperación por la cantidad de 

$3,474,758.64. (Tres millones Cuatrocientos Setenta y Cuatro Mil Setecientos 

Cincuenta y Ocho Pesos 64/100 M.N), además de no presentar el presupuesto 

asignado para las adquisiciones. 

Impacto 

La Secretaria X deberá remitir copia de los contratos formalizados con los 

proveedores en el ejercicio 2014, o en su caso aclarar y/o justificar el motivo por el

[...]

precio y oportunidad debiendo presentar por parte del proveedor en sobre cerrado 

y dirigido al Comité de Adquisiciones”.  Debiendo exhibir el documento del 

presupuesto asignado para las adquisiciones. 

2. Cheques sin Comprobación 

Se expidió el cheque Nº 9239331, de fecha 5 de junio de 2014 por $64,800.00, 

(Sesenta y Cuatro Mil Ochocientos Pesos 00/100 M.N.), a favor del C. Raúl Castro 

García, mismo que fue registrado en el Libro Auxiliar de Bancos como Gastos por 

Comprobar, y a la fecha carece de la documentación del soporte del gasto. 

Impacto 

La Secretaria X deberá presentar la documentación comprobatoria del gasto, así

[...]

Derivado de la revisión que se realizó al Presupuesto Autorizado Calendarizado, 

documentación comprobatoria del gasto y, liberación de recursos del Techo 

Financiero (Recurso Federal) del Ejercicio 2014, se observa que al cierre del 

ejercicio 2014 la Secretaria X no ejerció la cantidad de $315,465.59 (Trescientos 

Quince Mil Cuatrocientos Sesenta y Cinco Pesos 59/100 M.N.). 

Impacto 

La Secretaria X deberá aclarar y/o justificar el motivo por el cual no se ejerció en 

su totalidad del Presupuesto Autorizado Calendarizado correspondiente al 

ejercicio 2014.  

4.- Cuotas de Recuperación (Ingresos Propios)